Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge, 

d e l i b e r a 

1. Di assumere, per quanto esposto in premessa, con il Consorzio dei Comuni della Provincia 

Autonoma di Trento - B.I.M. dell’Adige, Piazza Centa, civ. 13, Trento, un mutuo 
chirografario di  €. 150.000,00.- (diconsi  €. centocinquantamila/00) alle seguenti condizioni: 

a) La somma sarà destinata al finanziamento di  “Acquisto macchina rasaghiaccio” 
per stadio del ghiaccio di Malé; 

b) Il mutuo dovrà essere perfezionato entro il 2019  pena la sua revoca da parte del 
Consorzio B.I.M.

[...]

c) Il mutuo, giuste le modalità stabilite dall’apposito Regolamento consorziale, sarà 
ammortizzato in 10 (dieci) anni, mediante il pagamento al Tesoriere del Consorzio – 
Credito Valtellinese S.C. – Sede di Trento  – di n. 20 (venti) rate semestrali costanti 
di  € 7.500,00.-  (diconsi €. settemilacinquecento/00)  di solo capitale, scadenti il 30 
marzo ed il 30 settembre oppure il 30 giugno ed il 30 dicembre di ogni anno.  
I termini per l’inizio dell’ammortamento saranno fissati nell’apposito disciplinare 
predisposto dal Consorzio.  
Le rate dovranno essere accreditate tassativamente entro le medesime date.

[...]

dalla Tesoreria consorziale – Credito Valtellinese S.C. – Sede di Trento. 

d) Allo scopo di garantire al Consorzio B.I.M. Adige mutuante il puntuale pagamento 
delle rate semestrali di ammortamento, il Comune rilascerà al Consorzio 
corrispondente delegazione di pagamento dell’importo annuo di  €. 15.000,00.- 
(diconsi €. quindicimila/00) a carico delle entrate relative ai primi tre titoli del 

bilancio comunale, dandone comunicazione al Tesoriere comunale con prova di 
notifica della stessa. 

2. Di autorizzare il rappresentante del Comune a sottoscrivere il disciplinare di mutuo